
 

Προς το Προεδρείο της Βουλής των Ελλήνων 

Αναφορά 

προς τoν  

κ. Υπουργό Οικονομικών 

Θέμα:  Να μετατεθεί η ημερομηνία υποβολής των δηλώσεων φορολογίας 
εισοδήματος φυσικών και νομικών προσώπων φορολογικού έτους 2020 

Ο Βουλευτής Β’ Πειραιά Αλεξιάδης Τρύφων καταθέτει ως Αναφορά την επιστολή 
του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (Ο.Ε.Ε.) με Αρ. Πρωτ. Φ/1/4061 
/22.07.2021, μέσω της οποίας επισημαίνει τους λόγους που θεωρεί αναγκαία τη 
μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των φορολογικών δηλώσεων 
από την 27η Αυγούστου 2021 στο τέλος Σεπτεμβρίου 2021. 

Το Ο.Ε.Ε. υπενθυμίζει ότι έγκαιρα είχε επισημάνει τα προβλήματα που θα 
παρουσιάζονταν λόγω της μη πλήρους λειτουργίας της πλατφόρμας της ΑΑΔΕ με 
την ενσωμάτωση όλων των ρυθμίσεων που έχουν ψηφιστεί και την ορθή 
καταχώρηση όλων των βεβαιώσεων από τους αρμόδιους δημόσιους φορείς. Όπως 
αναφέρει στην επιστολή του ο αριθμός των μέχρι τώρα δηλώσεων που έχουν 
υποβληθεί αποδεικνύει ότι είναι ανέφικτη η υποβολή των υπόλοιπων δηλώσεων 
μέχρι το τέλος Αυγούστου. 

Λαμβάνοντας υπόψη ως έναρξη «ορθής» λειτουργίας της πλατφόρμας την 

ημερομηνία της 7ης Ιουλίου 2021, κατά την οποία συμπληρώθηκαν τα στοιχεία στην 

πλειοψηφία των κωδικών και αναρτήθηκαν τα διάφορα ποσά βεβαιώσεων από το 

Δημόσιο, καθώς και το θέμα των καλοκαιρινών αδειών για τους λογιστές, τους 

φοροτεχνικούς και τους εργαζόμενους στα γραφεία τους, το Ο.Ε.Ε. αιτείται  τη 

μετάθεση της ημερομηνίας υποβολής των δηλώσεων φορολογίας φυσικών και 

νομικών προσώπων του μέχρι το τέλος Σεπτεμβρίου 2021, παρέχοντας παράλληλα 

σε όλους τους υποβάλλοντες μέχρι την καταληκτική ημερομηνία το δικαίωμα της 

έκπτωσης με την εφάπαξ εξόφληση του φόρου. 

Επισυνάπτεται η επιστολή του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας 

Παρακαλούμε  για την απάντηση και την ενημέρωσή μας σχετικά με τις ενέργειές 
σας. 

Αθήνα 22 Ιουλίου 2021 

Ο καταθέτων Βουλευτής 

Αλεξιάδης Τρύφων 


